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Ebelingmuseet Ebelingmuseet 
25 år!25 år!

Jubileet uppmärksammas under hösten



Lars-Göran   
Karlsson

Ordförande 
Torshälla stads  
nämnd

H
oppas att alla läsare av Torshälla 
Runt har haft en bra och avkopp-
lande sommar!  

När ni läser detta har en av årets 
viktigaste händelser ägt rum, 
nämligen valet den 11 september. 
Hur det än har gått kommer några 

att vara nöjda och glada och andra besvikna. Oavsett 
så har väljarna sagt sitt. Nu får vi ladda om inför en 
ny mandatperiod och nya ledamöter i nämnder och 
styrelser. Vi vet ännu inte hur Torshälla stads nämnds 
bemanning blir. 

En annan viktig händelse i år var att Torshälla 
marknad kunde genomföras efter två års uppehåll. 
Där presenterades årets Birger. Stort grattis! Det var 
trevligt att kunna uppmärksamma det på det vanliga 
sättet igen. 

Torshälla eget konstmuseum Ebelingmuseet firar 
25 år. Det är stort, tycker jag. Museet har verkligen 
utvecklats under dessa 25 år. Jag minns när museet 
öppnade och jag har haft förmånen att följa utveck-
lingen till det fina museum det är idag. Passa på att 
besöka museet regelbundet, ni hittar alltid något nytt! 

Till sist vill jag önska er alla en fin höst med svamp-
plockning och andra aktiviteter i skog och mark! 

En händelserik höst
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Känner du till biblioteksbussen? Den åker idag till Solvik, Mälarbaden och Slätviken.  
Finns det fler platser som du vill att bussen ska åka till?

Bibliotek när och var du vill

I
ntill ån vid Storgatan 26 
hittar du Torshälla bibliotek. 
Biblioteket har meröppet. 
Det innebär att du som 
låntagare kan använda 
biblioteket även om 
personalen inte är på plats. 

Meröppet är ett komplement till de 
bemannade öppettiderna för att du 
som inte behöver personalens hjälp 
ska kunna besöka biblioteket på de 
tider som passar dig. 

Har du inte möjlighet att komma 
förbi biblioteket kan du besöka bibli-
oteksbussen som åker till tre platser 
i Torshällas ytterområden: Solvik, 
Mälarbaden och Slätviken. Bussen 
är öppen för alla. Här finns skön- 
litteratur, faktaböcker, ljudböcker 
och tidskrifter att låna  för alla åldrar 
och på flera olika språk. Har du 
tips på fler platser långt ifrån våra 

bibliotek dit bussen skulle kunna 
åka? Tipsa då gärna biblioteksbus-
sen@eskilstuna.se.  

Aktuella öppettider, ordinarie 
(med bemanning) och meröppet 
(utan bemanning) samt informa-
tion om biblioteksbussen hittar 
du på bibliotek.eskilstuna.se.  

Under hösten sker också en rad 
olika aktiviteter. Under läslovet 
vecka 44 kan barn och unga 
gå på tipspromenad, recensera 
böcker och mycket mer. Utöver 
det kan du också komma förbi 
biblioteket för att pyssla loss, 
delta i sagostund och titta på 
barnteater. Mer information 
om evenemangen hittar du på 
sidorna 10-13 eller på webben 
evenemang.eskilstuna.se. 

Text: Amanda Siwertzon
Foto: Micke Sandström,  

Malin Ericsson 

Torshälla  
bibliotek

Synpunkter på biblioteksbussen?  
biblioteksbussen@eskilstuna.se

Träffa Yvonne, Anna och Johan på bussen.

Ordförande 
Torshälla stads nämnd

Psst! På sidan 14 hittar du  
bibliotekspersonalens boktips.
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Årets Birger

Ny lokal för mötes-
plats för seniorer

Hallå där..
Gökstensskolan 70 år!

Bekymrad över 
din ekonomi?
Har du fått en försämrad  ekonomi  
eller är orolig över din ekonomi? 
Vänd dig till kommunens budget- 
och skuldrådgivare. De kan hjälpa  
dig att göra en budget för ditt  hus- 
håll, se över din skuldsituation, 
 upprätta avbetalningsplaner och  
ansöka om skuldsanering. Ring  
016-710 25 00 måndag–onsdag 
10.00–14.00 ( lunch-stängt 11.30–
12.30) eller torsdag 12.30–14.00. Du 
kan även mejla budgetradgivarna@
eskilstuna.se. På eskilstuna.se/bud-
getochskuld finns mer information. 

Notiser & nytt

... Lowe Lundholm, naprapat,  
hypnosterapeut, yogalärare och  
vd för MOWE Hälso- & Yogacenter.

Torshällas mötesplats för seniorer 
har bytt lokal. Den 12 september 
flyttade mötesplatsen från Snäck-
bergsstigen 6 till Brogatan 13.   
Mötesplatserna för seniorer är  
till för dig över 65 år. Du som är 
under 65 år med sjukersättning  
eller pension kan också delta i  
verksamheten. Läs mer på  
eskilstuna.se/motesplatssenior.

I början av terminen firade Gökstens-
skolans elever och personal att skolan 
funnits i 70 år. Jubileet uppmärksam-
mades bland annat med 50-talstema i 
undervisningen, bildspel från när skolan 
byggdes, 50-talskläder och 50-talsmat.

Ny lokaler på  
Starens förskola
I slutet av augusti invigdes nya 
lokaler på Starens förskola i Tors-
hälla. Lokalerna skapar möjlighet 
för språkliga möten, lässtun-
der, kreativitet och inspirerande 
undervisning för barnen många 
år framåt. Böcker och läsning är 
viktigt, och för att öka barnens lust 
att läsa genomsyras verksamheten 
av böcker. Invigningen bjöd även 
på tal, clowner, trädplantering och 
visning av lokalerna. 

Varje år delar Torshälla stads 
nämnd ut förtjänstpriset Birger. 
Birgerutmärkelsen ska gå till en 
person som gjort en förtjänstfull 
insats för Torshällas bästa. I år 
tilldelas Jan-Erik Kling priset 
med motiveringen: ”Jan-Erik är 
en ytterst aktiv Torshällabo som 
länge har funnits med i stadens 
föreningsliv och kulturliv. Hans 
ideella och outtröttliga arbete för 
att fortsätta bevara och sprida 
Torshällas kulturarv uppskattas av 
många. Jan-Erik är en Torshällabo 
som ständigt har Torshällas bästa 
i fokus!”

Berätta om samarbetet på hälso- och 
 yogacentret? Det är 16 personer som arbetar 
här, hälften anställda och hälften egna  företagare. 
Vi arbetar med hälsa och friskvård och har snart 
funnits i fyra år här i Torshälla. Vi erbjuder napra-
pater, massörer, näringsterapeut, pt, kbt-terapeut, 
hypnosterapeut samt yoga- och styrkeklasser.  
 
Hur främjar ni Torhällabornas hälsa?  
På många sätt. Med akuta och förebyggande 
behandlingar och rådgivningar samt att många 
upplever det som en lugn oas att komma hit och  
ta hand om sig. 
 
Hur ser du på företagsklimatet i Torshälla?  
Det vore bra att se en förbättring där små- 
företagare hjälper och lyfter varandra. Vi har  
inte hittat eller blivit kontaktade av någon så- 
dan kanal. Jag tror att alla möjligheter finns för  
detta, vilket skulle leda till ett mer blomstrande 
företagsklimat och ett ännu bättre Torshälla.

Tips till andra som vill starta företag i 
 Torshälla? Det är ett stort  upptagningsområde 
med småstadsfördelar. Vi jobbar mycket med 
vår fina lokal och att få nöjda patienter/kunder 
som hjälper oss att föra budskapet vidare. Att 
se den enskilda människan blir viktigare och 
viktigare. 

På foretag.eskilstuna.se finns samlad information  
till dig som företagare. Oavsett om du vill starta,  
utveckla eller etablera ditt företag.

Besök av busiga clowner. 
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n   Sex gånger per 
år bjuder Torshälla 
stads nämnd in till 
medborgar dialog.  
Det är en möjlighet 
att under lättsamma 
former träffa lokala 
politiker och lyfta  
angelägna frågor. Och en chans för 
lokala företrädare att möta medborgare 
och fånga upp synpunkter inför kom-
mande beslut. Under hösten återstår 
två tillfällen. Välkommen till Kvarnen 4 
oktober och 7 december 16.00-18.00. 
Mer information finns på eskilstuna.se/
medborgardialog 

Gökstensskolan 70 år! TYCK TILL OM AV-
FALLSHANTERING 
OCH ÅTERBRUK

MEDBORGARDIALOGER  
I TORSHÄLLA

n För att vi tillsammans ska  kunna 
bidra till en cirkulär  ekonomi och ett 
hållbart samhälle, är det viktigt att 
vi hjälps åt med det vi kan. Nu har 
kommunen tagit fram ett förslag på 
en ny plan och nya föreskrifter för 
att förbättra avfallshantering och 
återbruk. Alla som bor och verkar i 
Eskilstuna kommun har möjlighet att 
påverka. Synpunkter lämnas senast 30 
september. Läs mer på eskilstuna.se/
avfallsplan

Notiser & nytt

Hamnområdet utvecklas  
Torshällas hamnområde har de senaste åren utvecklats med bland annat  
en OCR-bana (Obstacle Course Racing) och uppfräschade lekplatser. Nu är  
det snart dags att ta nästa steg i utvecklingen. Planen för hamnområdet är bland 
annat att utveckla båthamnen, bygga en gång- och cykelbro över ån och skapa 
en badplats i ån. Investeringarna kräver ett noggrant förarbete vilket kommunen 
har sett över det senaste året. Enligt det framtagna gestaltningsprogrammet över 
hamnområdet har bron bytt plats från en tidigare tänkt placering. Det gör att en 
ny detaljplan behöver tas fram för att möjliggöra bron. Detaljplanen planeras att 
påbörjas nästa år och vara klar till året därpå.   

– Torshälla hamnområde är en fantastisk utflyktsplats för såväl de närboende  
som besökare och vi ser med de kommande investeringarna att området  
kommer att fungera som ett vardagsrum med aktiviteter för gammal som  
ung, säger Jacob Lithammer på  stadsbyggnadsförvaltningen.

Kvarteret Gillet förbereds  
för byggstart 
 
Kvarteret Gillet, tomten vid korsningen där Holmenleden möter Eskilstuna, 
förbereds för byggstart. Bygg- och fastighetsbolaget Maison Forte har under 
sommaren stängt av området och inlett en process för att det inte ska stå bilar 
på ytan som använts som parkering. Nästa steg är att leda om cykelbanan och 
anlägga en provisorisk infart till Gesällgränd, för att sedan göra en slutsanering 
av området.  På hemsidan maisonforte.se finns information och skisser som 
beskriver den framtida utformningen av Kvarteret Gillet.

Tryggare med trimmade träd 
Bra belysning är viktigt för trafiksäkerheten och kan bidra  
till att vi känner oss tryggare på höstens promenader eller 
cykelturer. Då gäller att ljuset når fram till gång- och cykel-
vägarna. Här kan du som har träd och buskar på din 
tomt göra en insats. Gå ut kvällstid och kontroll-
era att växtligheten inte skymmer gatubelys-
ningen. Det gäller både armaturer, stolpar 
och ledningar i luften. 
 
Stolparna behöver  underhållas och 
därför får inga häckar, buskar eller  
träd växa runt dem. Kontrollera även  
att träd och buskar inte skymmer  
vägmärken och gatuskyltar. Du kan  
läsa mer på eskilstuna.se/frisikt
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För en konstnär att få ett eget museum är som för en knattespelare i TNIS att bli svensk 
landslagsspelare. Allan Ebeling kom till Torshälla som nästan okänd konstnär på 1930-talet. 
Knappt hundra år senare har han och döttrarna Marianne och Harriet ett Ebelingmuseum 
som firar 25 år i år. Konkret började det med att Harriet tillsammans med förvaltningschef 
Tryggve Lundh gick till Eskilstuna kommun. Harriet erbjöd sig att skänka pappans konst  
om kommunen fixade ett museum.

Ebelingmuseet
 – en levande 25-åring

H
ans Ekström var 
kommunstyrelsens 
ordförande. Han 
visste att gåvan 
medför kostnader, 
både för att bygga 
ett museum och att 

hålla det i gång i oöverskådlig tid. 

– Vi utvecklade Eskilstuna mycket på 
den tiden, byggde inne i stan; Konst-
museet, högskola, Drottninggatan… 
Tanken var att alla stadsdelar skulle 
utveckla sin identitet och då fick 
Torshälla också ett museum. Ebeling 
var en lokal legend när jag växte upp. 
Alla i Torshälla och Eskilstuna visste 
vem han var, berättar Ekström. 

Ebeling föddes på Long Island i 
delstaten New York 1897 och dog 
i Torshälla 1975. Han kom med sin 
familj till Torshälla på 1930-talet för 
att skapa sig ett liv som konstnär. 
Med sig hade han en fru som var 
utbildad konstnär, men som ägnade 
sig åt parets fyra döttrar och att hålla 
hemmet öppet för Allans sociala 
kontakter.  

Ebeling är mest känd för de stora 
offentliga konstverken, men den som 
besöker museet får se att han var en 
mer eller mindre självlärd mångsyss-
lare som i första hand är känd för sin 
keramik. Han började som reklamteck-
nare på 1920-talet. På en studieresa 
hamnade han i porslinsstaden Meissen 

Text: Anna Jerdén
Foto: Per Groth

Välkommen till
Ebelingmuseet

i Tyskland. Efter det blev han anställd 
på Bo Fajans i Gävle och fortsatte 
som konstnärlig ledare på Uppsala 
Ekeby keramik där han bland annat 
deltog med flera verk i Stockholms-
utställningen 1930. Samma år slutade 
Ebeling i Uppsala och startade som 
fri konstnär. Att det blev Torshälla 
berodde till dels på att det fanns bra 
lera på Kofältet och ett kakelugns-
makeri där han kunde bränna lera. På 
museet finns även exempel på hans 
träskulpturer med afrikanska motiv, 
litografier och oljemålningar. Skrot 
och rostfritt stål var hans val för större, 
offentlig konst. Ebeling finns repre-
senterad på andra platser i Sverige 
som Uppsala och Nyköping och på  
Metropolitanmuseet i New York. 



Marie Andersson och 
Maria Hallberg framför 
Saxofonisten av Allan 
Ebeling.

Jubileumshöst 
ECHOES PART III, ELIN 

MARIA JOHANSSON,  
- 13 NOVEMBER

JUBILEUMSUTSTÄLLNING 

17 SEPTEMBER -  

30 OKTOBER 
En ny samlings- 
utställning med  
inlånade och egna  
verk av Allan Ebeling,  
Marianne Ebeling  
och Harriet Ebeling. 

TORSHÄLLA KULTUR- 

FESTIVAL 8 OKTOBER 

UTSTÄLLNING, PETTER 
HELLSING , 12 NOV- 

EMBER - 15 JANUARI 

OFFENTLIG KONST 

Under hösten kom- 
mer konstnären  
Ingela Ihrmans verk 
”Älskar, älskar inte”  
att komma på plats  
i Holmbergsparken.  
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Tors bockar i ån, Vattenbärerskan 
på Östra torget och Smederna vid Fri- 
stadstorget är exempel på stora skulp- 
turer som Ebeling gjorde på beställning 
av kommunen. Även stads hotellet drevs 
av Eskilstuna kommun. Dit beställdes en 
pelare med keramikutsmyckning och 
annan konst av Ebeling.  

Från 1930-talet till 1950-talet var 
målarmästaren Bernard Hellström 
Eskilstunas och socialdemokraternas 
starke man. Han var kulturintresserad, 
startade ABF som i sin tur startade det 
första stadsbiblioteket i Eskilstuna, var 
nära vän till skulptören Carl Milles och 
var också intresserad av att uppmuntra 
den lokale konstnären Ebeling. 

Den manliga värld som präglade konst- 
en på Ebelings tid är förändrad. Två av 
hans döttrar utbildade sig till konstnärer. 
Marianne Ebeling var målare, tecknare 
och grafiker. Hennes son donerade 
mycket till Ebelingsamlingen och även 
Harriet Ebeling finns representerad med 
sina geometriskt inspirerade abstrakta 
målningar.  

Tryggve Lundh är den Torshällabo 
som tillsammans med Harriet Ebeling 
och fastighetsägaren Kjell Wärme 
startade, byggde upp och utvecklade 
museet 1997 - 2007. Sedan 2016 är 
Lundh ordförande och föreläser i 
Ebelingmuseets vänförening om familj- 
ens konst. Museet byter kontinuerligt 
ut verken i den permanenta utställ-
ningen. I höstens jubileumsutställning 
presenteras bland annat inlånade verk 
av samtliga tre Ebeling, varav några inte 
visats på museet tidigare. Jubileums- 
utställningen har vernissage 17 sept- 
ember och visas till 30 oktober. Maria 
Hallberg är idag den som är ansvarig 
chef för Eskilstuna konstmuseum, 
Ebelingmuseet, Barnbildsarkivet och 
den offentliga konsten. Hon har inga 
egna minnen av den drygt 70 år äldre 
konstnären, men har hört berättas om 
den reslige mannen med svepande 
rock.  

– Han var en stor man som syntes 
och hördes. Hans hem var en social 
knutpunkt. När det kom besökare till 
Eskilstuna tog man dem till Ebelings 
ateljé. Han fick också flera stora 
beställningar av kommunen. 

Hallbergs uppdrag är att verka för att 
konsten på museerna ska vara aktuell, 
intressant och inspirera till kultur för 
dagens Torshälla- och Eskilstunabor. 
Ebelingmuseet arbetar aktivt och utåt- 
riktat med konst, för att konsten ska bli 
tillgänglig för fler och att besökaren i 
mötet med konst själv få vara kreativ. 
Här spelar konstpedagogen en viktig 
roll. 

– Våra aktiviteter är inte till för 
att man ska vara ”duktig” eller göra 
något ”fint”. Vi utgår ofta från något 
på museet som vi diskuterar, sedan 
använder vi olika material för att göra 
själva. Det är sällan färg och pensel, 
utan till exempel nylonstrumpor, 
stenar, träbitar, kvistar och färg som 
blir till skulpturer. 

Den som är närmast ansvarig på 
Ebelingmuseet är intendent Marie 
Andersson. Huvudinriktningen är  
barn och unga. Det finns ett regel-
bundet samarbete med skolorna i 
Torshälla, likaså med föreningar och 
mötesplatser såsom mötesplatser för 
personer med funktionsnedsättning. 

Ove Georgenson, museitekniker på Ebelingmuseet.

Välkommen till
Ebelingmuseet
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Första lördagen i varje månad är det 
”Verkstadshäng” för alla åldrar och 
två gånger i månaden as Kreativa 
seniorer. Museet deltar i lovaktiviteter, 
i lässatsning för barn och arrangerar 
konstkollo för barn och unga på 
sommaren. De samarbetar med 
kyrkan och Familjecentralen kring 
bebisvisningar, är en aktiv part i Tors- 
hälla kulturfestival, och mycket mer. 

saker du  
måste göra  
i Torshälla

Förutom familjen Ebeling visas 
tillfälliga  utställningar med olika 
konstnärer. Nu visas Echoes part III 
av Elin Maria Johansson. Från  nov- 
ember är det Petter Hellsing som 
visar skulpturala verk med textil. 

Ovan: Hanna Melkersson, museipedagog i konstverkstaden på museet. 
Nedan: Allan Ebeling längst till höger i arbete på Bo Fajans.  

Till höger: Provgjutning av skiss till  
Tors bockar och Cyklisten.
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T.o.m. 13  
november 
Utställning
Echoes part III –  
Elin Maria Johansson 
n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5 
n eskilstuna.se/
ebelingmuseet

15 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och dag- 
lediga. Kreativ träff i 
konstens tecken.  
Vi ser på någon av 
museets utställningar, 
fikar och testar en 
enklare kreativ övning  
i konstverkstaden. 
Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt. 
n Anmäl dig till 
hanna.melkersson@ 
eskilstuna.se senast  
en dag innan 
n 10.00-11.30  
Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n Arrangör:  
Ebelingmuseet 

17 september 
Kulturnatt
n Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n eskilstunakulturnatt.se

17 september 
- 30 oktober 
Jubileums- 
utställning 
Inlånade och  museets 
egna verk av Allan 
Ebeling, Marianne 
Ebeling och Harriet 
Ebeling. Vernissage  
17/9, 12.00-16.00.
n Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n eskilstuna.se/ 
ebelingmuseet 

18 Bibelns 
 kvinnor 
Föreläsning med  
Charlotte Frycklund,  
nätpräst och förfat-
tare. Ingår i höstens 
 programserie ”Livs- 
viktigt - Kyrka och kultur”. 
n 16.00 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

22 Bok- och 
pysseltorsdag 
Pyssla loss på biblio- 
teket. Passar bäst för 
barn från 8 år och uppåt. 
Ingen föranmälan. 
n 14.00-16.00  
Torshälla bibliotek 
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

 22 Elämänlaa-
tuilta / Finsk 
livskväll 
n 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

25 Konst i 
kyrkan under 
medeltiden 
Om Albertus Pictor och 
träskulptur. Föreläsning 
med Hanna Melkers-
son, konstpedagog på 
Ebelingmuseet. Ingår i 
höstens programserie 
”Livsviktigt - Kyrka och 
kultur”. 
n 16.00 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla  
församling 

 27 Lunchmusik 
n 11.40 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla  
församling 

 29 Kreativa  
seniorer 
För seniorer och daglediga. 
Kreativ träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av museets 
utställningar, fikar och testar  
en enklare kreativ övning i 
konstverkstaden. Inga för- 
kunskaper krävs. Kostnads- 
fritt. Anmälan senast en dag 
innan till hanna.melkersson@
eskilstuna.se. 
n 10.00-11.30 Ebeling- 
museet, Eskilstunavägen 5 
n Arrangör: Ebelingmuseet 

 30 Konfirmations-
inskrivning 
Inklusive pizzahäng. 
n 16.00 Kyrkans hus, Torshälla 
n Arrangör: Torshälla 
för-*samling 

 30 ”Strage  
on Stage” 
Enmanshow med 
 journalisten och för-
fattaren Fredrik Strage. 
Kvällens bar-dj: Henric  
de la Cour. Från 18 år. 
Biljett 195 kr. Förköp på 
tickster.com. Festbuffé 
175 kr (bokas i förväg, 
betalas på plats).  
n 18.00-01.00, Kultur- 
huset Saga öppet 
n 21.30 Strage på scen 
n Arrangör: Kultur- 
huset Saga Torshälla 

September

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Höst i kulturstaden 
Torshälla
Den kulturintresserade hittar här massor av förslag på aktiviteter under 
hösten, att delta i antingen som ”konsument” eller genom att själv vara 
aktiv och skapa. Under Torshälla kulturfestival med konstrunda 8 oktober 
vill vi riktigt fira kulturen i Torshälla! Då bjuder kommunens verksamheter 
tillsammans med Torshällas föreningar och andra aktörer på många olika 
aktiviteter runt om i staden.

Kalendarium
höst

T.o.m 13 november
Echoes part III   
Elin Maria Johansson
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4 Medborgar-
dialog 
Träffa politiker i Tors- 
hälla stads nämnd 
n 16.00–18.00  
Torshälla direkt, Kvarnen 
n Arrangör: Torshälla 
stads nämnd 

6  Bebisvisning 
Visning för vuxna med 
barn i åldern 0-18 mån- 
ader. Vi ser en aktuell 
utställning för att sedan 
skapa, känna (och sma-
ka) oss fram tillsammans 
i konstverkstaden. Kom 
i oömma kläder och ta 
med eventuellt ombyte. 
Begränsat antal platser. 
Anmälan senast dagen 
innan till hanna.mel-
kersson@eskilstuna.se. 
n 10.00-11.30 
Ebelingmuseet, 
 Eskilstunavägen 5 
n Arrangör: Ebeling-
museet i samarbete 
med Familjecentralen 
Torshälla 

8 Torshälla 
kulturfestival 
& konstrunda 
Fira och ta del av  
kulturen i Torshälla! 
Artister och uppträd- 
anden. Prova på och  
var med och skapa.  
För alla åldrar. Konst- 
rundan arrangeras av 
Torshälla konstförening. 
Information uppdateras 
löpande på eskilstuna.
se/torshallakulturfestival. 
n 11.00-16.00 runt  
om i Torshälla 
n Arrangör: Eskilstuna 
kommun tillsammans 
med föreningar och 
verksamheter i Tors-
hälla 
 
8-30 oktober 
Utställning  
Farled Finland –  
Suomen Väylä –  
international transit. 
Konstnärsduon BEMP 
(Barbro Persdotter och 
Esko Mäkelä) presen- 
terar en interaktiv 

 
1 Sagostund 
Tema: lite lagom läskigt. 
Passar bäst för barn 4-7 år. 
Ingen föranmälan krävs.  
n 11.00 Torshälla 
 bibliotek  
n Arrangör:Torshälla 
bibliotek 

1 Verkstads-
häng 
Öppen konstverkstad. 
Inga förkunskaper krävs. 
Kom och var nyfikna till-
sammans. För alla åldrar, 
drop-in och kostnadsfritt. 
Barn i vuxet sällskap. 
n 12.00-15.00  
Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n Arrangör:  
Ebelingmuseet 

 2 Orgelstund 
Musik med Roger 
Glan. Ingår i höstens 
 programserie ”Livsviktigt - 
Kyrka och kultur”. 
n 16.00 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

På gång i Torshälla

Oktober

30 september
 ”Strage on Stage” 

Enmanshow med  journalisten 
och författaren Fredrik  

Strage.

konstutställning där  
DU kan skapa ett eget 
uttryck och/eller inter-
agera med konstverk. 
Kan ses under biblio- 
tekets öppettider 
n Arrangör: BEMP  
i samarbete med  
Torshälla bibliotek 

10 Ulrika 
Wadell tolkar 
Barbro Hör-
bergs visor 
Musikunderhållning. 
Entré 50 kronor, då in-
går kaffe och smörgås. 
n Anmälan senast 
3/10 till Agneta Kumlin 
070-556 32 52. 
n 14.00 Finska  
föreningens lokal,  
Riktargatan 66 
n Arrangör: SPF 
Seniorerna Torshälla i 
samarbete med Studie-
förbundet Vuxenskolan

11  Lunchmusik 
n 11.40 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 
 
11 Konstverk-
stan 
Visning, verkstad och 
fika speciellt  anpassat 
för personer med funk- 
tionsnedsättning. Vi tit-
tar på konst och pratar 
om vad det är vi ser, 
upplever och känner. 
Därefter skapar vi och 
fikar. Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt. 
n 13.00-15.00  
Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n Arrangör: Ebeling-
museet i samarbete 
med mötesplatser för 
personer med funk-
tionsnedsättning
 

Foto: Pär Olsson

1 oktober
Sagostund

Lite lagom läskiga sagor 
på Torshälla bibliotek

T.o.m 13 november
Echoes part III   
Elin Maria Johansson
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13 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och  
daglediga. Kreativ  
träff i konstens tecken. 
Vi ser på någon av 
museets utställning-
ar, fikar och testar en 
enklare kreativ övning 
i konstverkstaden. Inga 
förkunskaper krävs. 
Kostnadsfritt. Anmälan 
till hanna.melkersson@
eskilstuna.se senast en 
dag innan.
n 10.00-11.30  
Ebelingmuseet,  
Eskilstuna- 
vägen 5 
n Arrangör:  
Ebelingmuseet 

 13 Bok- och 
pysseltorsdag 
Pyssla loss på biblio- 
teket. Passar bäst för 
barn från 8 år och upp-
åt. Ingen föranmälan 
krävs. 
n 14.00-16.00  
Torshälla bibliotek 
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek 

14 Pilgrims-
vandring  
Promenad i Torshälla.
n 14.00, start vid  
Torshälla kyrka, 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

14 Stonecake 
på Saga 
Live on Stage: Stone- 
cake. Från 18 år. Biljett 
295 kr. Förköp på tick-
ster.com. Buffé 175 kr 
(bokas i förväg, betalas 
på plats).  
n 18.00-01.00,  
Kulturhuset Saga öppet 
n 22.00 Magnus på 
scen 
n Arrangör: Kultur- 
huset Saga Torshälla 

 16 Kvinnliga 
tonsättare 
Musik med Mila Thoors, 
organist i S:t Johannes 
församling i  Eskilstuna. 
Ingår i höstens 
 programserie ”Livsvik-
tigt - Kyrka och kultur”. 
n 16.00 Torshälla 
kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

20 Elämän-
laatuilta / 
Finsk livskväll 
n 16.00 Kyrkans hus, 
Torshälla 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

 23 Den andra 
världen är den 
här världen 
Hopp för jordens fram-
tid i klimatkrisens tid. 
Föreläsning med Peter 
Halldorf, pastor och för-
fattare. Ingår i höstens 
programserie ”Livsviktigt 
- Kyrka och kultur”. 
n 16.00 Torshälla 
kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 
 
25 Lunch- 
musik 
n 11.40 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Torshälla 
församling 

27 Bok- och 
pysseltorsdag 
Pyssla loss på biblio- 
teket. Passar bäst för 
barn från 8 år och upp-
åt. Ingen föranmälan.. 
n 14.00-16.00  
Torshälla bibliotek 
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek

27 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och dag-
lediga. Kreativ träff i 
konstens tecken. Vi ser 
på någon av museets 
utställningar, fikar och 
testar en enklare kreativ 
övning i konstverksta-
den. Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt.
n Anmälan till hanna.
melkersson@eskilstuna.
se senast en dag innan.
n 10.00-11.30 Ebeling-
museet, Eskilstuna- 
vägen 5 
n Arrangör: Ebeling-
museet 

30 Historisk 
afton 
Minnen från Torshällas 
sjöfartshistoria. Föreläs-
ning med Leif Persson. 
Mer info på evenemang.
eskilstuna.se. 
n 16.00 Torshälla 
kyrka 
n Arrangör: S:t Olofs 
gille, SPF Seniorerna 
Torshälla, Torshälla  
församling och Tors- 
hälla bibliotek. 
 
 31 oktober – 
5 november 
Läslov på 
Torshälla  
bibliotek 
Tipspromenad, läslovs- 
häfte och annat skoj 
hela veckan. Se affischer, 
hemsida och Torshälla 
biblioteks Facebook för 
hela programmet. 

31 oktober – 
3 november 
Höstlov på 
Ebelingmu-
seet 
Håll utkik för mer info 
på ebelingmuseet.
eskilstuna.se. Görs i 
samband med Kurioso 
2022. En konstfestival 
för barn och unga.   

10 Kreativa  
seniorer  
För seniorer och 
 daglediga. Kreativ träff 
 i konstens tecken. 
Vi ser på någon av 
museets utställningar, 
fikar och testar en 
enklare kreativ övning 
i konstverkstaden. Inga 
förkunskaper krävs. 
Kostnadsfritt. 
n Anmälan senast  
en dag innan till 
hanna.melkersson@
eskilstuna.se.  
10.00-11.30 Ebeling-
museet, Eskilstunavä-
gen 5  
n Arrangör: Ebeling- 
museet 
 

8 Lunchmusik  
11.40 Torshälla kyrka 
n Arrangör: Tors- 

hälla församling

8 Konstverkstan  
Visning, verkstad och 
fika speciellt anpassat för 
personer med funktions-
nedsättning. Vi tittar på 
konst och pratar om vad 
det är vi ser, upplever och 
känner. Därefter skapar  
vi och fikar. Inga förkun- 
skaper krävs. Kostnadsfritt.  
n 13.00-15.00  
Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5 
n Arrangör: Ebeling-
museet i samarbete med 
mötesplatser för personer 
med funktionsnedsättning 

November

Januari  Februari  Mars  April  Maj  Juni  Juli  Augusti  September  Oktober  November  December

Kalendarium
höst

31 oktober -  
5 november 
Läslov
På Torshälla bibliotek.
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10 Barnteater 
Petter och hans fyra 
getter med Teater 
Tummeliten. Passar bäst 
för barn ca 4-7 år. Boka 
kostnadsfria  biljetter 
på biblioteket eller via 
e-post till torshalla.
bibliotek@eskilstuna.se.
n 9.00 Torshälla 
bibliotek 
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek  
 
10 Bok- och  
pysseltorsdag 
Pyssla loss på bibliote-
ket. Passar bäst för barn 
från 8 år och uppåt. 
Ingen föranmälan krävs.  
n 14.00-16.00 Torshälla 
bibliotek  
n Arrangör: Torshälla 
bibliotek  

12 november – 
15 januari  
Utställning   
n Petter Hellsing 
n Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5  
n eskilstuna.se/ 
ebelingmuseet 

13 Det som ger 
hoppet liv  
Föreläsning med Lars 
Björklund, präst och för-
fattare. Ingår i höstens 
programserie ”Livsviktigt 
- Kyrka och kultur”.  
n 16.00 Torshälla 
kyrka  
n Arrangör: Tors- 
hälla församling  
 
14 Äventyr- 
aren Hans  
Andersson 
Hans berättar med egna 
bilder från en skidex-
pedition till Nordpolen 
och om att leva till-
sammans med inuiter 
på  Grönland. Entré 50 
kronor, då ingår kaffe 

På gång i Torshälla

och smörgås. Anmälan 
senast 8/11 till Agneta 
Kumlin 070-556 32 52.  
n 14.00 Finska 
föreningens lokal, 
Riktargatan 66  
n Arrangör: SPF 
Seniorerna Torshälla 
i samarbete med 
Studieförbundet 
Vuxenskolan  
 
15 Boktips  
Bibliotekarie Malin 
Andersson tipsar  
om böcker. En del  
av Nordiska litteratur-
veckan.  
n 14.00 Torshälla 
bibliotek  
n Arrangör:  
Torshälla bibliotek 

20 Föredrag  
om C F Hill   
Tryggve Lundh  
berättar om Carl Fredrik 
Hill. Fri entré. 
n 14.00  Ebelingmuseet,  
Eskilstunavägen 5  
n Arrangör: Föreningen 
Ebelingmuseets vänner, 
Ebelingmuseet och 
Torshälla konst- 
förening  
 
20 Den  moderna 
tidens inflytande  
Om konst i kyrkan under 
sekelskiftet 1900 och fram- 
åt. Föreläsning med Hanna 
Melkersson, konstpedagog 
på Ebelingmuseet. Ingår 
i höstens programserie 
”Livsviktigt - Kyrka och 
kultur”.  
n 16.00 Torshälla kyrka  
n Arrangör: Tors- 
hälla församling 
 

22 Lunch- 
musik  
n 11.40 Torshälla 
kyrka  
n Arrangör: Tors- 
hälla församling 
 
24 Kreativa 
seniorer 
För seniorer och dag- 
lediga. Kreativ träff i 
konstens tecken. Vi  
ser på någon av  
museets utställningar, 
fikar och testar en 
enklare kreativ övning  
i konstverkstaden.  
Inga förkunskaper 
krävs. Kostnadsfritt.
n Anmälan till:  
hanna.melkersson@
eskilstuna.se senast  
en dag innan. 
10.00-11.30  
Ebelingmuseet, 
Eskilstunavägen 5  
n Arrangör:  
Ebelingmuseet

”Livsviktigt -  
Kyrka och kultur”.
Programserie under hösten 
med Torshälla församling.

Är du arrangör?  

Du kan du kostnadsfritt nå  

ut till fler genom att registrera  

ditt evenemang eller aktivitet 

 på evenemang.eskilstuna.se.  

Det gäller även digitala  

evenemang.

Med reservation för  
ändringar. Uppdaterad 
information finns på  
evenemang.eskilstuna.se. 
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Från fantasytrilogi till 
Barcelonas gravkammare

H
östen är här 
och vad passar 
då bättre än att 
försvinna in i 
böckernas värld?   
 

 Camilla tipsar om  
Väktarinnan av Åsa Rosén. Första 
delen i  fantasytrilogin Viskornas dal. 
Tvillingarna Iza och Enok flyttar med 
sina föräldrar från Stockholm till sin 
mormors hus i Tornedalen. Familjen 
ska bygga ett hus men vad händer när 
huset byggs på mark som egentligen 
tillhör någon annan. En spännande, 
fartfylld och välskriven bok. Hela 
trilogin finns att låna på Torshälla 
bibliotek och passar för barn från cirka 
nio år (eller alla som gillar att det blir 
lite läskigt stundtals). 

 Ewa-Britt tipsar om 
Vindens skugga av Carlos Ruiz 
Zafón. Daniel Sempere är 10 år när 
hans pappa tar honom med till De 
bortglömda böckernas gravkammare 
i Barcelonas gamla stad. Där finner 

han romanen Vindens skugga av 
den bortglömde författaren Julián 
Carax, läser den under en natt och 
blir fullkomligt besatt av den och av 
dess mystiske författare. Sökandet 
efter svaren på alla gåtor kommer att 
prägla Daniels liv för all framtid. När 
Daniel till slut finner både kärleken 
och svaren har läsaren fått ta del av 
en totalt uppslukande berättelse, lika 
gäckande gåtfull, romantisk, mystisk 
och lockande som det labyrintiska 
gatunätet i Barcelonas gamla stad. 

   Helena tipsar 
om Tills alla dör av Diamant Salihu. 
Journalist som tidigare arbetat på  
Expressen, vinnare av stora  Journalist- 
priset 2021, belönades nyligen med 
Natur & Kulturs debattbokpris 2022. 
Boken är skriven som ett slags sam- 
hällsreportage i berättande form 
och det märks att författaren är en 
duktig journalist där olika sidor ur 
gängkriminaliteten berättas. Författa-
ren går igenom och  problematiserar 
de kriminella gängens olika lösa 
konstellationer, hierarkier och det 

Boktips

kring som där pågår – som ingen 
riktigt ser något slut på. Men det 
finns också hopp i boken om att 
bryta utanförskap och i tidig ålder 
fånga upp de barn som riskerar att 
dras in i kriminalitet. 

 Katja tipsar om Meiltähän 
tämä käy av Kreetta Onkeli. Tässä 
tulee suomalainen kirjavinkki! Kreetta 
Onkeli (s. 1970) on helsinkiläinen 
kirjailija, käsikirjoittaja ja kolumnisti. 
Hän on kirjoittanut lastenkirjoja 
mutta myös kirjoja aikuisille. Vuonna 
1996 ilmestyi kirja nimeltään ”Iloinen 
talo” mikä kesitteli alkoholismia 
lapsiperheessä Onkelin omasta 
näkökulmasta ja kaksi vuotta sitten 
ilmestyi ”Meiltähän tämä käy” missä 
aihe on vähän sama mutta keskittyy 
perheenäidin elämään jä hänen 
elämänmuutokseen. Kiinnostavaa 
lukemista! Kirja on lainattavissa 
Torshällan kirjastossa.

Ta del av bibliotekspersonalens boktips. Vilken bok väljer du? Text: Amanda Siwertzon
Foto: Mostphotos

För unga

Roman

Samhällsreportage

På finska 
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Notiser & nytt

44
 är det höstlov och läslov! 

Tips på aktiviteter hittar du på  
eskilstuna.se/hostlov och visiteskilstuna.se 

Sidorna uppdateras löpande. 

Upprustning av Hellbergsparken 
Målet med upprustningen av Hellbergsparken är att skapa en park 
som både blir attraktiv att vistas i och promenera igenom. Parken 
kommer att få fler sittplatser med utblick mot ån. Siktlinjer från Ali-
forsgatan genom vegetationen kommer att skapas för att ge större 
insyn till parken och utsikt över ån. Gången in till parken från norra 
entrén ska göras om så att den med ramper och vilplan leder ner till 
mitten av parken och de nya sittplatserna, för att på så sätt skapa en 
mer tillgänglig väg in i parken. Belysningen kommer förbättras och 
nya växter planteras för att ge en mer varierad växtlighet. Entréerna  
till parken kommer att förtydligas med ny plattläggning och en bänk 
så att det blir lättare att hitta till parken. Planen är att upprustningen 
ska påbörjas under hösten/vintern i år.

Kunskapsfesten 2022 
Besök Kunskapsfesten som arrangeras i Eskilstuna 
29 september till 1 oktober. Här erbjuds svindlande 
tankegångar, nya perspektiv och upptäckarglädje. 
Det blir fartfyllda dagar fulla med spännande veten-
skap och prova-på för alla åldrar. Experimentera, 
laborera och delta i seminarier och workshops på 
plats. Fri entré men till vissa programpunkter behö-
ver du boka biljett. Kunskapsfesten arrangeras av 
Eskilstuna kommun i nära samarbete med Mälar-
dalens universitet, tillsammans med partners och 
övriga medverkande. Läs mer på kunskapsfesten.se

Vecka

Appen Eskilstuna direkt 
Med appen Eskilstuna direkt i din mobiltelefon 
har du alltid nära till Eskilstuna kommuns digitala 
service och tjänster. Här finns nyheter och infor-
mation om exempelvis skolmat, evenemang och 
pågående vägarbeten. Via appen kan du också  
ställa frågor och enkelt anmäla fel och brister  
på gator, vägar, belysning med mera. 
 
Läs mer på eskilstuna.se/appen

Aliforsgatan.
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med Torshälla konstrunda 

8 oktober 11.00-16.00

Aktiviteter runt om i Torshälla
 ARTISTER OCH UPPTRÄDANDEN 

PROVA PÅ  • VAR MED OCH SKAPA MUSIK 
BILD OCH KONST • BÖCKER • DANS 

TEATER • HISTORIA • MAT & FIKA
 

För alla åldrar 
 

Välkomna att fira och 
ta del av kulturen i Torshälla!

Mer info:eskilstuna.se/torshallakulturfestival


